And it is adjudged by authority of parliament, that all usury being forbidden by the law of God, is sinne, and detestable. And it is also enacted by parliament, that all usury is unlawfull, that is to say, against the lawes of the realme. Let us therefore see what former laws have provided herein.

d See the Cout. de Norm. cap. 20.  
Int. leges S. Edw.  
e Glouvil. lib. 7. cap. 16.

*d Siquis de usura convictus fuerit, omnes res suas amittat.*  
*e Usurarii omnes res, sive testatus, sive intestatus decesserit, domini regis sunt: vivus autem non solet aliquis de crimine usuræ appellari, nec concenci, sed inter ceteras regias inquisitiones solet inquiri, et probari aliquē in tali crimine decessisse per 12 legales homines de vicineto et per eorum*

*eorum sacramentum. Quo probato in curia, omnes res mobiles, et omnia catalla, quæ fuerunt ipsius usurarii mortui, ad usus domini regis capiuntur, penes quemcumq; inveniantur res illæ. Hæres quoq; ipsius, hac eadem de causa exheredatur secundum jus regni; et ad dominum, vel dominos revertetur hæreditas. Sciendum tamen, quod si quis aliquo tempore usurarius fuerit in vita sua, et super hoc in patria publice defamatus, si tamen à delicto ipso ante mortem suam destiterit, et penitentiam egerit; post mortem ipsius, illæ, vel res ejus lege usurarii minime cessantur. Oportet ergo constare quod usurarius d'cesserit aliquis ad hoc, ut de eo tanquam de usurario post mortem ipsius judicetur, et de rebus ipsius, tanquam de rebus usurarii disponatur.*

*Vide statute de Merton. cap. 5. et Fleta, lib. 2. ca. 50. <sup>f</sup> Manifestus usurarius est intestabilis.*

*Et inter les constitutions ordeins p. les e. Is royes Alfred. 3c. ordeine fuit que les chettels des usurers fuissent al roy, et que les heritages des usurers remeissent escheats al seigniors des fees, et ne fere interre in sanctuary.*

*Item, atrox injuria est, quæ omnium mobilium amissionem confert et legem liberam aufert, quæ locum habet in usurariis Christianis.*

*Ad 16 Artic. de usuris responderet: quod licet episcopis pro peccato illo penitentiam usurario injungere salutarem. Sed quia committendo usuram, usurarius furtum committit, et super hoc est convictus, catalla et res usurarii, sicut catalla furis, sunt regis, et si qui sequi voluerint contra huiusmodi usurarium, restituantur eis bona sua, quæ ipsi usurarii per vim extorserunt.*

*And it appeareth by Bracton, that it was an article of the charge of inquiry by justices in cire de usurariis Christianis mortuis, ad fuerunt, et quæ catalla habuerunt, et quis ea habuerit. Et quod nullus cepit usuram ante vel ingenio. And divers were indicted for taking of usury before justices in cire, and some were pardoned by the king, and others not.*